

FAKTA ark 8 Takst Sjælland - Øvrige produkter

Skolekort

Skolekort sælges som periodekort og udstedes til en række navngivne zoner eller en navngiven strækning.

Med Takst Sjælland justeres ordningen, således at reglen om at kortene ikke kan benyttes til rejser med tog på tværs af takstområdegrænser fjernes. Skolekort udstedes i Movias skolekort-system.

Turistprodukter

I takstområde Hovedstad sælges en række produkter specielt rettet mod turister; 24-timers billetter, CityPass, CopenhagenCard, Eventbillet, TravelPass, Park'n Ride billetter, eventbilletter. Disse produkter vil blive videreført uændret i Takst Sjælland, bortset fra at alle-zoners produkter vil blive angivet med gyldighed til zone 001 – 099 (nuværende takstområde Hovedstad).

Gruppebilletter

DSB sælger i dag en række gruppebilletter til rejser på tværs af takstområder. Der er tale om minigruppebillet (3-7 personer), gruppebillet (8-29 personer) og særgrupper (flere end 29). Gruppebilletterne gælder alene til tog og udstedes kun som relations-billetter i ROSA.

Skolerejseordningen (frejser til ophold) udstedes kun til tog og færger.

Skoleklassekort og institutionskort

Kort til skoleklasser og børnehaver opretholdes i overgangsperioden på de nuværende betingelser, dog justeres kommunikationen af gyldighed til zone 001-099, 101-199 samt 201-299. De er dermed fortsat ikke gældende til rejser på tværs af de 3 "gamle" takstområder. Udstedes af Movia.

Børnegade

DSB udsteder særbillet til uledsagede børn. Gælder kun til tog med børnegadeordning.

Værnepligtshort

Rejsekort for værnepligtige udstedes fra 1 mdr. til 24 mdr. med gyldighed til tog, bus og metro i hele landet inkl. Bornholm.

Tog+ relationer

Med Takst Sjælland forsvinder behovet for at sælge Tog+ billetter/kort til interne rejser på Sjælland, da alle rejser prissættes efter fladedækkende zoner.

Takst Sjælland har ingen konsekvenser for Tog+ billetter/kort til strækninger der sælges mellem Jylland/Fyn og Sjælland.

Krav til salgssystemer

Ingen hindringer i forhold til salg af skolekort, turistprodukter, skoleklassekort og institutionskort.

Kommercielle produkter

Selskaberne kan fortsat tilbyde kommercielle produkter med gyldighed alene hos ét selskab, under hensyn til den til enhver tid gældende takstkompetence.